
参加のご案内 改訂履歴

ランナーの皆様にお届けした資料から一部変更を行った箇所がありますので、
ご注意ください。

変更箇所 項目 変更内容

P2-3 大会当日のスタート会場への
アクセス

ダイヤ改正の反映および臨時列車
情報を追加



参加のご案内

●ふくい桜マラソンサポートセンター
 TEL：0570－050－291（平日 10：00～17：00）
開設期間：3月29日（日）まで
※大会期間中は下記の時間帯のみ開設
3月28日（土）10：00～ 18：00
3月29日（日）    6：30～ 17：00

●ふくい桜マラソン実行委員会事務局
（福井県交流文化部文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課内）
 TEL：0776－20－0539（平日 9：00～17：00）
メール：marathon@pref.fukui.lg.jp
大会 HP：https://www.fukui-sakura-marathon.jp

大会に関する
お問い合わせ

宿泊・出走権付き宿泊枠
に関するお問い合わせ

●JTBふくい桜マラソンデスク TEL：052－446－5099（平日 10：00～17：00）
（JTBビジネストランスフォーム中部MICEセンター内） メール：fukuisakuramarathon@jbx.jtb.jp

大会開催の
最終決定について

災害・悪天候等による大会の開催可否は、下記の日程と方法で発表します。
発表日時 ▼ 3月29日（日） 5：00頃　　発表方法 ▼大会ホームページ・大会公式SNS
※主催者の責によらない事案による中止の場合、参加料については、中止を決定した時点までに要した経費等を勘案したうえで、返金の可否を決定します。

最新情報・お問い合わせ等

大会スケジュール・3月 29日（日）

LINE公式アカウント！

マラソン
7：00 手荷物預かり開始
7：15 スタートブロック整列開始
8：20 第 1ウエーブスタートブロック閉鎖
8：25 スタートセレモニー
8：30 第 2ウエーブスタートブロック閉鎖
8：30 第 1ウエーブスタート
8：40 第 2ウエーブスタート
13：00 表彰式
15：30 競技終了

P2～9､13～16該当ページ

5km
7：45 手荷物預かり開始

8：30 スタートブロック整列開始

9：05 スタートブロック閉鎖・移動

9：10 スタートセレモニー

9：15 スタート

10：00 競技終了

11：00 表彰式

P2～3､10～11､13～16該当ページ

1.5km
8：00 手荷物預かり開始

9：00 スタートブロック整列開始

9：20 スタートブロック閉鎖・移動

9：25 スタートセレモニー

9：30 スタート

10：00 競技終了

P2～3､10､12～16該当ページ

この度は「ふくい桜マラソン 2026」にエントリーいただきありがとうございます。本書をよくお読みいただき、大会準備にご活用ください。
大会スタッフ一同、皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

※この「参加のご案内」は、1月 15日時点の情報となります。変更となることがございますので、最新の情報は大会ホームページをご確認ください。

テレビ・ラジオ
放送予定

福井テレビ（8ch） ▼ 8：25～ 9：00      YouTube（福井テレビ公式チャンネル） ▼ 9：00頃～15：30頃
FBCラジオ（ FM 嶺北 94.6MHz／嶺南・嶺北沿岸部 93.6MHz  radiko ） ▼ 8：00～10：00
※放送時間は、変更となる場合があります。

友だち追加お願いします！



全種目共通

2 3参加のご案内

大会当日のスタート会場へのアクセス

大会当日、スタート会場となる福井駅周辺は大変混雑します。
お早めの行動と公共交通機関でのご来場をお願いします。

※会場周辺には、主催者の用意する駐車場はありません。なお、有料駐車場の数には限りがあります。
※店舗および店舗利用者のご迷惑となりますので、会場周辺の店舗等へは絶対に駐車しないでください。

ランナー用無料シャトルバス（無料駐車場）

事前にお申し込みいただいた方には、無料シャトルバス発着場となる無料駐車場の駐車許可証が同封されています。
ご利用の際は、駐車許可証を必ず車内の見やすいところに提示してください。なお、詳細については駐車許可証をご確認ください。

※事前申込制・募集終了

大型手荷物預かりサービス（有料700円・先着 400名様）

申込フォーム
（moshicom）

場所はこちら
（Google Maps）

配布する手荷物袋に入らない荷物（キャリーケース等）を対象に、スタート会場となる福井
駅前で「大型手荷物預かりサービス」を実施します。希望される方は、右記の二次元コード
から事前決済の上、当日、決済後に届くチケット発行メールを窓口でご提示ください。
対　　象：大型の手荷物（キャリーケース等）1人 1個まで
申込期間：3月13日（金）12：00～ 3月20日（金）23：59
場　　所：福井県水産会館駐車場
料 金 等：700円（税込・事務手数料込）※先着 400名様

預かり時間：3月29日（日）7：00～17：00
※福井駅周辺のコインロッカーには限りがあります。

※事前申込制

無料託児サービス  

事前にお申し込みいただいた方は、各種目のスタート整列完了時間にご注意の上、受付・託児を済ませてください。
受付時間：3月 29日 (日 ) 6:30～ 9:00
託児時間：3月 29日 (日 ) 6:30～ 17:00
託児会場：ザ・グランユアーズフクイ「栄の間」「茜の間」（ホテルフジタ福井 4階）
　　　　　※受付も同じ会場で行います。

※事前申込制・募集終了

場所はこちら
（Google Maps）

種別 小浜 上中 三方 美浜 敦賀着 備考

普通 5：00 5：13 5：32 5：40 6：02 マラソン・5㎞
参加の方に推奨

普通 6：25 6：39 7：02 7：11 7：33 1.5㎞
参加の方に推奨

敦賀駅までの
乗車料金（大人） 990円 770円 510円 330円

JR小浜線（敦賀乗換）

種別 越前大野 福井着 備考

普通 6：26 7：25 マラソン・5㎞
参加の方に推奨

普通 7：18 8：16 1.5㎞
参加の方に推奨

福井駅までの
乗車料金（大人） 760円

JR九頭竜線

えちぜん鉄道

三国芦原線
列車番号 三国港 あわら湯のまち 福井着 備考

530M 5：30 5：39 6：18
マラソン

参加の方に推奨614M 6：14 6：23 7：04

644M 6：45 6：55 7：38
3710M 7：10 7：18 7：57 5㎞・1.5㎞参加の方に推奨

福井駅までの
乗車料金（大人） 820円 730円

勝山永平寺線
列車番号 勝山 福井着 備考

520K 5：20 6：11
マラソン

参加の方に推奨600K 6：00 6：51

636K 6：37 7：30
658K 6：59 7：52 5㎞・1.5㎞参加の方に推奨

福井駅までの
乗車料金（大人） 820円

北陸新幹線

列車名 富山 新高岡 金沢 小松 加賀温泉 芦原温泉 福井着 備考
つるぎ 1号 6:00 6:11 6:19 6:27 6:35

マラソン
参加の方に推奨

つるぎ781号 (臨時 ) 6:25 6:36 6:44 6:52 7:00
つるぎ 3号 6:22 6:31 6:46 → 7:09

つるぎ783号 (臨時 ) 6:49 7:00 7:08 7:16 7:24

つるぎ 5号 6:37 6:46 7:02 7:13 7:21 7:29 7:37
つるぎ 7号 7:24 7:33 7:48 → 8:11 5㎞・1.5㎞参加の方に推奨
福井駅までの

自由席乗車料金（大人） 4,950円 4,620円 3,210円 2,730円 2,460円 1,210円

富
山
・
金
沢
か
ら

列車名 敦賀 越前たけふ 福井着 備考
かがやき 502号 6:12 6:24 6:32 マラソン

参加の方に推奨つるぎ 62号 6:47 6:59 7:07
かがやき 504号 7:27 → 7:44 5㎞・1.5㎞

参加の方に推奨つるぎ 64号 7:35 7:48 7:56
福井駅までの

自由席乗車料金（大人） 2,730円 1,210円 かがやき号は指定席のみ

敦
賀
か
ら

　　北陸新幹線の利用を推奨します ! !
（指定席の利用を推奨）

※大会当日はきっぷ販売窓口の混雑が予想されます。
　ＪＲのネット予約サービス（e5489等）が便利です。

種別 編成 金沢 大聖寺 芦原温泉 丸岡 春江 森田 福井着 備考
普通 2両 5:00 5:51 6:04 6:09 6:12 6:15 6:20

マラソン
参加の方に推奨

普通（臨時） 2両 ※ 1 6:09 6:22 6:26 6:30 6:33 6:38
普通（臨時） 2両 5:24 6:30 6:43 6:47 6:51 6:54 6:59
普通 2両 6:55 7:01 7:05 7:08 7:13
普通 4両 6:04 7:01 7:13 7:18 7:22 7:25 7:30
普通 2両 7:42 7:48 7:52 7:55 8:00 5㎞・1.5㎞参加の方に推奨
福井駅までの
乗車料金（大人） 1,660円 680円 380円 280円 230円 220円

金
沢
・
芦
原
温
泉
か
ら

種別 編成 敦賀 武生 鯖江 北鯖江 大土呂 越前花堂 福井着 備考
普通 2両 5:32 6:05 6:10 6:14 6:18 6:21 6:25

マラソン
参加の方に推奨

普通 2両 6:05 6:38 6:43 6:47 6:51 6:55 6:58
普通（臨時） 4両 6:15 6:48 6:53 6:57 7:01 7:04 7:08
普通 2両 6:24 6:57 7:02 7:06 7:10 7:14 7:17
快速 2両 6:50 7:16 7:22 → 7:31
普通 4両 7:00 7:33 7:38 7:42 7:46 7:50 7:53 5㎞・1.5㎞

参加の方に推奨普通 4両 7:20 7:52 7:58 8:01 8:05 8:09 8:13
福井駅までの
乗車料金（大人） 1,140円 380円 280円 280円 220円 170円

敦
賀
か
ら

ハピラインふくい／ IRいしかわ鉄道（旧：JR北陸本線）

※1 IRいしかわ鉄道の金沢5：14発の便に乗車いただくと、次の大聖寺6:09発の臨時便に乗り継ぐことができます。
※2　大会当日は切符販売窓口の混雑が予想されます。交通系ICカード（ICOCA、Suica等）のご利用を推奨します。

福井鉄道

福井鉄道福武線
種別 たけふ新 花堂着 備考
普通 6：00 6：36

マラソン
参加の方に推奨普通 6：18 6：57

普通 6：28 7：07
普通 6：48 7：28 5㎞・1.5㎞

参加の方に推奨普通 7：09 7：49
花堂駅までの
乗車料金（大人） 450円

※大会当日 11時までは、赤十字前～田原町間を運休する予定です。福井駅には花堂駅から
　代行バスの運行を予定しています。詳細は、福井鉄道のホームページでご確認ください。

最新の運行情報に更新しました！

3月14日（土）のダイヤ改正の情報を反映しました。
また、3月29日（日）の大会当日には、北陸新幹線とハピライン
ふくい（IRいしかわ鉄道）で臨時列車の運行を予定しています。
特に、ハピラインふくい（IRいしかわ鉄道）では混雑が予想され
ますので、北陸新幹線の利用を推奨します。
お早めに切符の予約をしていただき、当日に備えていただきま
すようお願いします。



マラソン

参加のご案内4 5

スタート会場図、スタートまでの流れ

福井駅福井駅

福
井
城
址
口（
西
口
）

福
井
城
址
口（
西
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

コンコースコンコース

くるふ福井駅くるふ福井駅

連絡通路連絡通路

連絡通路連絡通路

横断可横断可

東二ノ丸広場東二ノ丸広場

福井市
上下水道局

福井市中央公園福井市中央公園

ホテルフジタ
福井

ホテル京福
福井駅前

ホテルエコノ
福井駅前

福井駅
東口広場

佐佳枝廼社
駐車場

福井銀行

福井
パレスイン

ローソン

福井県
繊協ビル

東横 INN
福井駅前

ホテル
ルートイン
福井駅前

福井市役所

大手駐車場大手駐車場

福井放送会館

NTT 西日本ビル

福井鉄道福武線
福井鉄道福武線

福井県農業会館

福井中央郵便局

福井県庁

福井県
警察本部

ファミリー
マート

福井県
水産会館 大原

学園

福井城址
大名町駅

西武福井店

ハピリン

無料シャトルバス降車場所
（福井県産業会館・福井県立大学
駐車場をご利用の方）

FUKUMACHIBLOCK

福井城址

御宿 野乃福井

E F G
A B C D

大手合同
事務所

福
井
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス
ホ
テ
ル

救
護
所

（25基）（25基）

（15基）（15基）

（10基）（10基）

（20基）（20基）（25基）（25基）

（25基）（25基）

（50基）（50基） （40基）（40基）

（15基）（15基）（5基）（5基）

大型手荷物
預け場所

※事前申込された方のみ

ケアステーション

福井駅東口

大名町

三ノ丸

総合案内
スタート前給水

第１ウエーブ
男子手荷物
預け場所

第２ウエーブ
男子更衣室

第１ウエーブ
男子更衣室

第２ウエーブ
男女手荷物
預け場所

横断可横断可

※駐車できません※駐車できません

※駐車できません※駐車できません

ゴミステーションゴミステーション

応援エリア
8：00～ 15：30

START

地下道通行可地下道通行可 アスリートビブスに記載の
スタートブロックに整列ください。

混雑防止のため、ランナー以外の方は入場をお控えください混雑防止のため、ランナー以外の方は入場をお控えください

第１ウエーブ
遅延ブロック

地下道通行可地下道通行可

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

第１ウエーブ
女子更衣室

手荷物預け場所

スタート前給水

第２ウエーブ
女子更衣室

横断可横断可

ハピテラス
ウェルカムフェスタ2026・

表彰式会場

福井駅からのルート
第１ウエーブ更衣室までのルート
第１ウエーブ更衣後のルート
第２ウエーブ更衣室までのルート
第２ウエーブ更衣後のルート

トイレ
手荷物預け場所 手話通訳更衣室

横断・通行不可箇所（横断歩道・地下道）

第１ウエーブ   ランナーエリア
第２ウエーブ   ランナーエリア
スタートブロックA
関係者専用エリア（立入禁止）

スタート会場図 大会当日の持ち物

更衣について

駐車場について
・会場周辺には主催者が用意する
駐車場はありません。
なお、会場周辺の有料駐車場の
数には限りがあります。
　※公共交通機関での来場にご協
力をお願いします。

・会場周辺は 6：30より順次交通
規制が始まり、車両の通行がで
きなくなります。

①アスリートビブス
第1ウエーブのランナーは黄緑色、第 2ウエーブのランナーはオレンジ色
に色分けしています。必ず胸に装着してください。

　※登録部門の日本陸上競技連盟登録競技者は 2枚装着（胸と背中）
　※裏面に緊急連絡先をご記入ください。

②計測チップ
計測チップはランナーのタイムを計測する重要なものです。下記の方法
で、必ず、シューズにしっかりと装着してください。
　※足首等シューズ以外に装着するとタイムが取得できない場合があります。

③手荷物袋・手荷物シール
・荷物は配布した手荷物袋に入れ、手荷物シールを必ず貼り、所定の場
所、区画にお預けください。
・手荷物袋（50cm×70cm）に入る物しかお預かりできません。中の荷
物が飛び出さないように袋の口をしっかり結んでください。
・手荷物の紛失・破損などについては一切責任を負いません。
・貴重品・割れやすい物・生き物・長傘・危険物等はお預かりできませ
んので、各自で管理してください。

同封されているビニタイを靴ひもに通
したあと、計測チップの穴に通します。

ビニタイの末端を上図のようにねじり、
計測チップを固定します。

第1ウエーブ
のランナー

マラソンはウエーブスタートです！ ご自身のウエーブはアスリートビブスをご確認ください。

アスリートビブスが

黄緑色黄緑色

スタート
ブロック

A
マラソン登録男子

福井城址大名町駅付近フクイ　タロウ

手荷物窓口
Cargo Area

1011Near Fukui Castle Ruins-daimyomachi Station　

手荷物預け場所
Baggage Storage

Starting Block

Marathon 1st Wave
START 8:30

福井県

A
Starting Block 10001

主催　ふくい桜マラソン実行委員会
　　　福井県　福井市　坂井市　
　　　（一財）福井陸上競技協会　福井新聞社

オフィシャルパートナー社名

ウエーブ情報
スタート時刻

手荷物預け場所・区画番号スタートブロック

男子 福井城址大名町駅付近 女子 佐
さ

佳
か

枝
え

廼
の

社
やしろ

駐車場
7：00 手荷物預かり開始（8：00まで）

7：15 スタートブロック整列開始（8：20まで）

8：25 スタートセレモニー

8：30 スタート

男子
第1ウエーブ

女子
第1ウエーブ

第 2ウエーブ
のランナー

アスリートビブスが

オレンジ色オレンジ色

スタートまでの流れ

7：15 スタートブロック整列開始（8：30まで）

8：25 スタートセレモニー

8：40 スタート

男女共通 県庁前道路
7：00 手荷物預かり開始（8：10まで）

・スタートブロック閉鎖時刻に間に合わなかった場合、第 1ウエーブの方は遅延ブロックから、
　第 2ウエーブの方は Gブロック後方からのスタートになります。
・第 2ウエーブスタートの参加者が、第 1ウエーブからスタートした場合、失格とします。

スタート注意事項

スタートまでのルート案内
（Google Maps）

スタートまでのルート案内
（Google Maps）

このシールを手荷物袋に貼ってください
Please affix this sticker to your baggage bag.

11

フクイ　タロウ

10

A10001
福井城址大名町駅付近
Near Fukui Castle Ruins-daimyomachi Station

手荷物預け場所 Baggage Storage 手荷物窓口　Cargo Area 場所はこちら

［Google Maps］

50cm

70cm

更衣室は 7：00から利用できますが、スタート前は混雑が予想されるため、会場
にはできるだけ出走する服装でご来場ください。
※更衣室には荷物を置けません。

・指定のブロックより前のブロックからスタートすることは、安全管理上、認めていませんのでご注意ください。
　なお、指定のブロックより後方のブロックからのスタートは可能です。
・交通事情等の理由も含め、スタート時刻に間に合わない場合は出走できません。

シールを貼る！

男子
第 2ウエーブ

女子
第 2ウエーブ

福井駅からスタートブロックまでのルート動画
（福井駅→更衣室・手荷物預け場所→スタートブロック）

第１ウエーブ
徒歩約17分

第 2ウエーブ
徒歩約10分



マラソン

参加のご案内6 7

・コース上13箇所のエイドステーションを設けます。
　そのうち、「さくらエイド」と呼ぶエイドでは、福井の「食」の
　名産品を提供していただく企業・団体さまのご協力のもと、
　“ご当地給食”でランナーの皆さまをもてなします。
　※提供品のラインナップ等、詳細は大会ホームページをご確認
　　ください。
・エイドステーションでは複数台のテーブルで給水を実施しています。混雑し
ている場合は奥のテーブルをご利用ください。
・天候に関わらず、脱水症状等の予防のため、レース中はこまめに水分補給
をしてください。
・紙コップや給食でのごみ等は、路上や河川に投げ捨てず、必ずゴミ箱に捨て
てください。
・給食の提供数には限りがありますので、ランナー自身で必要な携行食（ゼリー
等）をお持ちください。
・給食での提供品は持ち帰らず、必ずレース中にお召し上がりください。
・給食での提供品の中には、アレルギー物質を含むものもあります。心配な
方は当日までに大会ホームページをご確認ください。
また、当日のエイドステーションでも表示しておりますので、ご確認のうえ、
ランナー自身で判断し、お召し上がりください。
※主催者が設置するエイドステーション以外での私設の給水・給食について、
主催者は一切責任を負いません。

（大名町交差点付近）

北
陸
新
幹
線

ハ
ピ
ラ
イ
ン
ふ
く
い

（9.98スタジアム）

第1関門   5.4km
（9：38閉鎖）

12.4km

19.5km

22.2km

26.5km

第7関門  35.4km（14：21閉鎖）

40.1km

第3関門    15.1km
（11：08閉鎖）

37.9km

30.6km

8.7km

第２関門  8.5km（10：06閉鎖）

26.6km

33.1km

第4関門   20.1km
（11:57閉鎖）

第5関門  22.9km
（12:23閉鎖）

33.4km

第8関門  38.4km
（14:50閉鎖）

第6関門   29.2km（13:23閉鎖）

コース幅狭小区間①
走行注意！

コース幅狭小区間②
走行注意！

凡　例

給水

救護所

給食

手話通訳

防
災
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

スタート直後及び
1.4km地点に線路あり
走行注意！

福井市役所
福井県庁

最高標高 21m 最低標高 6m

コースガイド

コース図

「ふくい桜マラソン2026」の
マラソンコースがご覧いただけます。
事前の準備にご活用ください！

コース紹介動画

コース紹介動画はこちら

No. 距離 コースに
対する位置 水 スポーツ

ドリンク
その他
飲料 給食

1 5.4km 左 右 ○ ○ ー ー
2 8.7km 左 右 ○ ○ ー ー
3 12.4km 左 右 ○ ー さわやか ー
4 15.1km 右 ○ ○ ー ☆
5 19.5km 右 ○ ー さわやか ☆
6 22.2km 左 ○ ○ ー ○
7 26.5km 左 ○ ー さわやか ○
8 29.2km 右 ○ ○ ー ☆
9 30.6km 左 ○ ー さわやか ー
10 33.1km 左 ○ ○ ー ○
11 35.4km 左 ○ ○ ー ー
12 37.9km 左 ○ ○ ー ☆
13 40.1km 左 ○ ー さわやか ー

エイドステーション／13箇所

No. 距離 設置場所 閉鎖時刻

1 5.4km サプリ福井営業所 9:38

2 8.5km 上野本町交差点 10:06

3 15.1km 坂井市役所丸岡支所 11:08

4 20.1km 森田中学校交差点 11:57

5 22.9km 川端製紙 12:23

6 29.2km 県立武道館 13:23

7 35.4km 社北小学校 14:21

8 38.4km 9.98スタジアム 14:50

収容関門／8箇所

・交通規制・警備・競技運営上、左記の関門
地点で関門閉鎖を行います。
・関門閉鎖時刻前でも、審判員等が明らかに
　関門閉鎖時刻までに到達できないと判断し
　た場合は、競技中止を指示することがあり
　ます。
・関門閉鎖後は、競技を続行できません。関門
閉鎖後、コース上に残っているランナーは、
審判員等の指示に従って、直ちにコースから
外れ、ランナー後方を走行する最後尾収容
バスか関門バスに乗車してください。

過去 3年間の
3月29日気象データ
（福井市）
気象庁HPより

年 2023年 2024年 2025年

天気概況（6:00～ 18:00） 晴 雨時々曇後晴 曇時々晴

気温
（℃）

8:30の気温 8.1 14.4 7.9

最高 15.8 18.6 12.6

最低 3.2 11.3 5.1

競技注意事項

・スタート直後及び 1.4km地点の 2箇所の線路付近には、ゴムマットを敷設しています。走行の際、段差等にご注意ください。
・コース上は交通規制が行われていますが、一部で車線の片側のみ交通規制をしている箇所や車両と並走する区間があります。
車両には十分注意し走行してください。
・コース上には一部でコース幅が狭い区間があります。該当区間では走行の際ご注意ください。
　区間①：栗森町東交差点から八ツ口交差点までの往復区間
　　　　　（往路：9km地点付近から12km地点付近まで、復路：16km地点付近から19km地点付近まで）
　区間②：福井都市ガス付近（33.9km地点付近から 34.1km地点付近まで）

距離表示 ・距離表示は 1kmごとと中間点に設置します。残り 5kmからは、残り距離も 1kmごとに設置します。

服　　装

・アスリートビブスが見える服装でご参加ください。
　※雨天時や防寒対策等で雨合羽を着用する場合は、透明タイプ（内側が見えるもの）をご着用ください。
・顔全体を覆ったり、他のランナーや応援者を不快にさせたり、危険が及ぶなど、スポーツイベントにふさわしくない服装等
での参加はご遠慮ください。

ランナーストップ ・救急車、消防車等の緊急車両が通行する場合、競技中であってもランナーの走行を一時中断・停止させていただきます。
　審判員等のスタッフの指示に従ってください。

ペースランナー

・ペースランナーが以下の設定タイム毎に 4人～ 5人ずつコースを走ります。
　［設定タイム］第 1ウエーブ：3時間（Aブロック後方）／ 3時間 30分（Bブロック後方）／ 4時間（Cブロック後方）
　　　　　　　 第 2ウエーブ：4時間（Eブロック先頭）／ 4時間 30分（Fブロック先頭）／ 5時間（Fブロック後方）／
　　　　　　　　　　　　　　  6時間（Gブロック先頭）／完走支援（Gブロック後方）
　※ 1月 15日時点の状況であり変更となる可能性があります。
・ペースランナーは各ウエーブスタートの号砲からフィニッシュまでの記録（グロスタイム）を目標に走ります。
　※設定タイムはあくまで目安になりますので、正確な設定タイムでフィニッシュするものではありません。
　※完走支援のペースランナーは、制限時間（15:30）いっぱいのペースで走ります。

No. 距離 No. 距離

1 1.3km 13 21.1km

2 1.6km 14 22.9km

3 2.1km 15 23.9km

4 3.6km 16 26.6km

5 5.4km 17 29.2km

6 6.8km 18 30.6km

7 8.5km 19 33.4km

8 9.8km 20 35.4km

9 12.4km 21 36.6km

10 15.1km 22 38.5km

11 18.1km 23 40.0km

12 20.1km

トイレ／23箇所

・コース上のトイレ（仮設）は概ね1km～
2km毎に23箇所設置します。
※トイレは必ず所定の場所でお願いします。

No. 距離 設置場所
1 5.4km サプリ福井営業所
2 8.5km 上野本町交差点
3 12.4km 松岡満運輸
4 15.1km 坂井市役所丸岡支所
5 20.1km 森田中学校交差点
6 22.9km 川端製紙

・救護所はコース上 11箇所および、スタート・フィニッシュ会場に設置しています。
・救護所には医師、看護師、理学療法士が待機していますので体調不良の方はお申し出ください。
・救護所では救命を最優先に対応しますので、競技中の傷病については応急処置のみ行います。コールド
  スプレーの処置は行いません。
・No.8･10･11 の救護所横にコールドスプレー、テーピング、絆創膏、ワセリン等を備えた「セルフケアス
  テーション」を設置しています。ご自身で処置する場合にご活用ください。
・コース上には AEDを携帯した自転車救護隊および固定 AED隊を配置しています。
  また、右記のビブスを着用した救護ランナーも必要な場合に救護活動にご協力いただきます。
・福井市中央公園では、はり（鍼）、マッサージ、柔道整復の施術などが無料で受けられるケアステーショ
  ンを設置しています。

救護所／11箇所

No. 距離 設置場所
7 26.6km 防災ステーション入口
8 29.2km 県立武道館
9 33.4km 福井市西体育館
10 35.4km 社北小学校
11 38.4km 9.98スタジアム
：手話通訳者の配置されている救護所

※給食の「○」は食べ物（塩分タブレットを除く）を提供するエイド、
　「☆」は福井のご当地給食（さわやか、こんぶ飴を除く）を提供する
　「さくらエイド」を表しています。

緊急時、お声がけください！

大会ホームページ



マラソン

参加のご案内8 9

福井駅福井駅

くるふ福井駅くるふ福井駅

福
井
城
址
口（
西
口
）

福
井
城
址
口（
西
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

コンコースコンコース

連絡
通路
連絡
通路

連絡通路連絡通路

横断可横断可

御宿 野乃福井

東二ノ丸
広場
東二ノ丸
広場

福井市
上下水道局

福井市中央公園福井市中央公園ホテルフジタ
福井

ローソン

佐佳枝廼社
駐車場

佐佳枝廼社
駐車場

福井銀行

福井
パレスイン

福井県
繊協ビル

東横 INN
福井駅前

福井城址

ホテルルートイン
福井駅前

福井市役所

大手駐車場大手駐車場

福井放送会館

NTT 西日本ビル
福井県農業会館

福井中央郵便局

福井県庁

福井県
警察本部

ファミリー
マート

福井県
水産会館 大原

学園

福井
フェニックス
ホテル

西武福井店

ハピリン

※駐車できません※駐車できません

※駐車できません※駐車できません

ホテル京福
福井駅前

福井駅
東口広場

ホテルエコノ
福井駅前

FUKUMACHIBLOCK

FINISH

第２ウエーブのランナー

第１ウエーブのランナー

3 袋・ドリンク受け取り

6 フード受け取り

7 おしぼり受け取り

4 完走メダル受け取り

5 完走タオル受け取り

1
救護所

応援エリア
8：00～ 15：30

地下道通行可地下道通行可

地下道通行可地下道通行可
横断可横断可

地下道通行可地下道通行可

9

8

8

8

9

ハピテラス
ウェルカムフェスタ2026・

表彰式会場

2
計測チップ返却

大型手荷物
預け場所

※事前申込された方のみ

福井駅東口

大名町

三ノ丸

横断可横断可

第２ウエーブ更衣室までのルート

フィニッシュ後ルート
第１ウエーブ更衣室までのルート

福井駅までのルート
関係者専用エリア (立入禁止 )
横断・通行不可箇所（横断歩道・地下道）
トイレ
手荷物返却場所
更衣室 手話通訳

無料シャトルバス乗車場所
（福井県産業会館・福井県立大学
駐車場をご利用の方）

フィニッシュ後の流れ

フィニッシュ会場図、フィニッシュ後の流れ

フィニッシュ会場図

フィニッシュ1 計測チップ返却2 袋 •ドリンク受け取り3 フード受け取り6 手荷物返却8 更衣9完走メダル受け取り4

福井市
上下水道局

福井市中央公園福井市中央公園

ホテルフジタ
福井

佐佳枝廼社
駐車場

福井県
繊協ビル

大手駐車場大手駐車場

NTT 西日本ビル

ローソン

福井市役所

第1ウエーブと第2ウエーブの
ランナーで導線が異なります。
第1ウエーブと第2ウエーブの
ランナーで導線が異なります。

ゴミ
ステーション
ゴミ
ステーション

第２ウエーブ
男女手荷物返却場所

第１ウエーブ
男子手荷物返却場所

ケアステーション
救
護
所

総合案内

福
井
城
址
大
名
町
駅

9

8

8
8

9

第１ウエーブ
女子手荷物返却場所

女子更衣室

男子更衣室

※駐車できません※駐車できません

※駐車できません※駐車できません

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

フィニッシュエリア拡大図
第２ウエーブからスタートされた方へ

（アスリートビブスがオレンジ色）
スタート前に更衣・手荷物を預けた場所と
　異なる場所で更衣・手荷物返却となります。
　ご注意ください。

無料シャトルバスでお戻りになる方へ
運行時間のお知らせ
運行時間　11：00 ～ 17：00
・福井県産業会館行　約15分間隔で運行
・福井県立大学行　　約10～30分間隔で運行

※必ずご返却ください。
未返却の場合、後日実費
（330円）を請求させてい
ただきます。

ドリンク等の配布物を入れる袋を
お渡しします。

※手荷物は 16:00までに
　お受け取りください。

※更衣室は16：30まで
　ご利用いただけます。

拡大図参照拡大図参照

キーホルダーや
ストラップとして
普段使いできます!

五月ヶ瀨 餅どら勝家太鼓

おしぼり
受け取り75 完走タオル受け取り

（フィニッシャータオル）

FRONT BACK

ボディメンテゼリー
アウトドア・カジュアルブランド

「CHUMS」とのコラボデザインです!



5km

11

5km･1.5km
共通

10 参加のご案内

フィニッシュ後の流れ

福井駅福井駅

福
井
城
址
口

（
西
口
）

福
井
城
址
口

（
西
口
）

一
乗
谷
口

（
東
口
）

一
乗
谷
口

（
東
口
）

連絡通路連絡通路

御宿 野乃福井

東二ノ丸
広場
東二ノ丸
広場

混雑防止のため、ランナー以外の方は入場をお控えください混雑防止のため、ランナー以外の方は入場をお控えください

福井市上下水道局

福井市中央公園福井市中央公園
ホテルフジタ

福井

福井銀行

福井
パレスイン

福井県
繊協ビル

東横 INN
福井駅前

ホテルルートイン
福井駅前

福井市役所

福井放送会館

NTT 西日本ビル

福井県
農業会館

福井中央郵便局

福井県庁

福井県
警察本部

ファミリー
マート

福井県
水産会館 大原

学園

福井城址
大名町駅

西武福井店
ハピリン

救
護
所

応援エリア
8：30～ 10：00

５km男女
更衣室

５km男女
手荷物預け場所

1.5km男女
更衣室

手荷物預け場所

大名町

（15基）（15基）（5基）（5基）

佐佳枝廼社
駐車場

大手駐車場大手駐車場
※駐車できません※駐車できません

※駐車できません※駐車できません

応援エリア
8：00～ 15：30

（10基）（10基）

（20基）（20基）（25基）（25基）

（15基）（15基）
（25基）（25基）

（25基）（25基） （50基）（50基） （40基）（40基）

ゴミステーションゴミステーション

総合案内

スタート前給水

５kmランナーエリア
1.5kmランナーエリア

福井駅からのルート
５km更衣室までのルート
５km更衣後のルート
1.5km更衣室までのルート
1.5km更衣後のルートトイレ

手荷物預け場所 手話通訳
更衣室

横断・通行不可箇所（横断歩道・地下道）
関係者専用エリア（立入禁止）

大型手荷物
預け場所

※事前申込された方のみ

くるふ福井駅くるふ福井駅

START

地下道通行可地下道通行可

FINISH

1.5km
スタート
ブロック

5km
スタート
ブロック

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

ケアステーション

大手合同
事務所

福
井
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス

ホ
テ
ル

福
井
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス

ホ
テ
ル

横断可横断可

横断可横断可

横断可横断可

地下道通行可地下道通行可

スタート10分前にスタート地点へ移動します。

ローソン

コンコースコンコース

ハピテラス
ウェルカムフェスタ2026・

表彰式会場

福井城址

福
井
地
方
裁
判
所

（大名町交差点）

スタート直後及び
1.4km地点に線路あり
走行注意！

スタート会場図 スタート／フィニッシュ後の流れ、コースガイド

スタート会場図

コース図

①アスリートビブス
 5kmのランナーは紫色、1.5kmのランナーは黄色に色分けしています。
　アスリートビブスは必ず胸に装着してください。
　※登録部門の日本陸上競技連盟登録競技者は 2枚装着（胸と背中）。
　※裏面に緊急連絡先をご記入ください。

②計測チップ
計測チップはランナーのタイムを計測する重要なものです。
　右記の方法で、必ず、シューズにしっかりと装着してください。
　※足首等シューズ以外に装着するとタイムが取得できない場合があります。

③手荷物袋・手荷物シール
・荷物は配布した手荷物袋に入れ、手荷物シールを必ず貼り、所定の場所、区画に
お預けください。

・手荷物袋（50cm×70cm）に入る物しかお預かりできません。中の荷物が飛び出さ
ないように袋の口をしっかり結んでください。
・手荷物の紛失・破損などについては一切責任を負いません。
・貴重品・割れやすい物・生き物・長傘・危険物等はお預かりできませんので、各自
で管理してください。

同封されている
ビニタイを靴ひ
もに通したあと、
計測チップの穴
に通します。

ビニタイの末端
を左図のように
ねじり、計測
チップを固定
します。

県庁前広場

手荷物預け場所
Baggage Storage

START 9:15
5km一般男子
フクイ　タロウ Kenchomae Square

福井県

4001
主催　ふくい桜マラソン実行委員会
　　　福井県　福井市　坂井市　
　　　（一財）福井陸上競技協会　福井新聞社

オフィシャルパートナー社名

スタート時刻

手荷物預け場所

・スタート直後及び1.4km地点の2箇所の線路付近には、ゴム
マットを敷設しています。走行の際、段差等にご注意ください。
・コースは 1.4km付近から 4.9km付近まで（裁判所前交差点か
ら折返し地点までの区間）が対面通行区間となります。
・コース上に給水所はありません。

競技注意事項

・距離表示は 1kmごとに設置します。

距離表示

・アスリートビブスが見える服装でご参加ください。
・顔全体を覆ったり、他のランナーや応援者を不快にさせた
り、危険が及ぶなどスポーツイベントにふさわしくない服
装等での参加はご遠慮ください。

服装

・救急車、消防車等の緊急車両が通行する場合、競技中であっ
てもランナーの走行を一時中断・停止させていただきます。
審判員等のスタッフの指示に従ってください。

ランナーストップ

更衣について
更衣室は 7：00から利用できますが、
スタート前は混雑が予想されるため、
会場にはできるだけ出走する服装で
ご来場ください。
※更衣室には荷物を置けません。

福井市
上下水道局

福井市中央公園福井市中央公園

ホテルフジタ
福井

福井
パレスイン

福井県庁

福井県
警察本部

救
護
所

５km男女
更衣室

５km男女
手荷物返却場所ケアステーション

応援エリア
8：30～ 10：00

5

6

FINISH1

2
袋・ドリンク受け取り

4
計測チップ返却

3
フード・おしぼり受け取り

ゴミ
ステーション
ゴミ
ステーション

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

佐佳枝廼社
駐車場

※駐車できません

フィニッシュ会場図

フィニッシュ1 袋・ドリンク受け取り2 フード・おしぼり受け取り3

スタートまでの流れ

交通事情等の理由も含め、ス
タート時間に間に合わない場
合は出走できません。

スタート注意事項

5kmの
ランナー

アスリートビブスが

紫色紫色

男女共通 県庁前広場
7：45　手荷物預かり開始（8：45まで）

8：30　スタートブロック整列開始

9：05 スタートブロック閉鎖・移動（スタート地点へ）

9：10　スタートセレモニー

9：15　スタート

スタートまでの
ルート案内

（Google Maps）

トイレ／3箇所

No. 距離
1 1.3km
2 4.1km
3 4.6km

五月ヶ瀨
餅どら勝家太鼓

計測チップ返却4 手荷物返却5 更衣6

※更衣室は10：30
までご利用いた
だけます。

※必ずご返却ください。
未返却の場合、後日実費
（330円）を請求させてい
ただきます。

このシールを手荷物袋に貼ってください
Please affix this sticker to your baggage bag.

4001
フクイ　タロウ

県庁前広場
Kenchomae Square

手荷物預け場所
Baggage Storage

場所はこちら

［Google Maps］

50cm

70cm

駐車場について
・会場周辺には主催者が用意
する駐車場はありません。
なお、会場周辺の有料駐車
場の数には限りがあります。
　※公共交通機関での来場に
ご協力をお願いします。

・会場周辺は 6：30より順次
交通規制が始まり、車両の
通行ができなくなります。

※無料駐車場へお戻りになるシャトルバスについては P9をご確認ください。

大会当日の持ち物

※手荷物は10:30までに
　お受け取りください。

シールを貼る！



全種目共通

1312

1.5km

参加のご案内

スタート／フィニッシュ後の流れ、コースガイド 表彰・記録

福井駅福井駅

6

115

228

福井県庁

福井市役所

中央公園

■国際交流会館

START
（大名町交差点）

FINISH
（裁判所前交差点付近）

■■

■

福
井
地
方
裁
判
所
■

スタート直後及び
1.4km地点に線路あり
走行注意！

コース図

1.5kmの
ランナー

アスリートビブスが

黄色黄色

男女共通 福井市上下水道局
8：00　手荷物預かり開始（9：05まで）

9：00　スタートブロック整列開始

9：20 スタートブロック閉鎖･移動（スタート地点へ）

9：25　スタートセレモニー

9：30　スタート

・スタート直後及び1.4km地点の2箇所の線路付近には、ゴム
マットを敷設しています。走行の際、段差等にご注意ください。
・コース上に給水所はありません。
・小学生や車いす利用者、ベビーカーを使用する方等が一緒
に走りますので、周囲のランナーとの接触に注意して走行
してください。
・ファミリーペア部門およびファンラン部門グループランで
参加される方は、必ず全員が一緒にフィニッシュしてくだ
さい。なお、一緒にフィニッシュしなかったことが発覚し
た場合は、順位を取り消す場合があります。

競技注意事項

・距離表示は 1km地点に設置します。

距離表示

・アスリートビブスが見える服装でご参加ください。
・顔全体を覆ったり、他のランナーや応援者を不快にさせた
り、危険が及ぶなどスポーツイベントにふさわしくない服装
等での参加はご遠慮ください。

服装

・救急車、消防車等の緊急車両が通行する場合、競技中であっ
てもランナーの走行を一時中断・停止させていただきます。
審判員等のスタッフの指示に従ってください。

ランナーストップ

更衣について
更衣室は 7：00から利用できますが、
スタート前は混雑が予想されるため、
会場にはできるだけ出走する服装で
ご来場ください。
※更衣室には荷物を置けません。

福井市中央公園福井市中央公園

ホテルフジタ
福井

福井
パレスイン

救
護
所 ケアステーション

3

1

福井市上下水道局福井市上下水道局

1.5km男女
更衣室

手荷物返却場所

5 6

応援エリア
8：30～ 10：00

3
フード・おしぼり受け取り

FINISH

2
袋・ドリンク受け取り

4 計測チップ返却

ゴミ
ステーション
ゴミ
ステーション

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

佐佳枝廼社
駐車場

※駐車できません

フィニッシュ会場図

表彰・表彰式

下記における入賞者の表彰式をウェルカムフェスタ 2026会場（福井駅前・ハピテラス）で行います。
11：00～ 5km総合男女 各1位～3位
13：00～ マラソン総合男女 各1位～3位

日本代表チャレンジ活動奨励金（大会当日に日本国籍を有する日本陸上競技連盟登録競技者に限る）
・マラソン
　総合男女各　1位 40万円　2位 20万円　3位 10万円
　チャレンジ達成奨励金　100万円 ※自己新記録で男子 2時間 9分 59秒以内、女子 2時間 34分 59秒以内の記録を達成した最上位者
　日本新記録達成奨励金　1,000万円 ※日本新記録（女子は男女混合レースの記録）を達成した最上位者
・5km
　総合男女各　1位 20万円　2位 10万円　3位 5万円
　日本新記録達成奨励金　100万円 ※日本新記録（女子は男女混合レースの記録）を達成した最上位者

年代別・部門別表彰（後日賞状送付）
・マラソン年代別男女　各1位～8位（ネットタイム）
区分：29歳以下、30歳代、40歳代、50歳代、60歳代、70歳以上（年齢は大会当日時点、総合入賞者を除く）

・5km年代別男女　各1位～8位（ネットタイム）
区分：16歳以下、18歳以下、29歳以下、30歳代、40歳代、50歳代、60歳代、70歳以上（年齢は大会当日時点、総合入賞者を除く）

・1.5km部門別　各1位～8位（グロスタイム）
区分：キッズ部門、ファミリーペア部門

               ※ファンラン部門の表彰は行いません。

※順位はグロスタイムで判定します。
※マラソン総合男女各 4位～ 8位、5km総合男女各 4位～ 8位の入賞者には後日賞状を送付します。
※ 1.5kmの表彰式はありません。

記録速報・記録証

○ ○記録速報
　　　　　　　　　　　　　　　RUNNET大会結果サービスで記録速報を閲覧できます。下記の二次元コードからアクセスできます。
　　　　　　　　　　　　　　　ナンバーまたは氏名を入力し検索することで、ネットタイム・グロスタイム、平均ペース、順位、　　　
　　　　　　　　　　　　　　　計測地点ごとのスプリットタイム、ラップタイムなど個人の詳細記録が確認できます。
　　　　　　　　　　　　　　　※フィニッシュタイムや一部のラップタイムが表示されないなど、記録に不備があった場合は、
         4月 1日（水）までにメールで marathon@pref.fukui.lg.jpにご連絡ください。
○○記録証
記録証はWEB 記録証となります。競技終了後、RUNNETで発行してください。
※用紙での発行はありません。発行ページには右記の二次元コードからアクセスできます。
※記録が確定するまでは、表示される記録は速報（参考記録）になります。

　　なお、記録確定は 4月中旬頃を予定しています。

○ ○公認記録証（日本陸上競技連盟登録競技者のみ）
マラソンおよび 5kmの登録部門に出場した日本陸上競技連盟登録競技者を対象に、公認記録証をWEBで発行します。
 4月中旬頃の記録確定後、RUNNETで発行することができます。
※用紙での発行はありません。発行ページには右記の二次元コードからアクセスできます。
※記録確定後は、WEB記録証から公認記録証に切り替わります（デザインが変わります）のでご注意ください。

MCC（マラソンチャレンジカップ）

MCC（マラソンチャレンジカップ）は、マラソンに挑戦するすべての人を応援するプロジェクト
です。「ふくい桜マラソン 2026」は MCCに加盟しています。
2025年度に開催された加盟大会において、優れたチャレンジをした参加ランナー、および、
大会主催者、運営やボランティアに関わる団体、学校、個人等を表彰する企画「MCC年間大賞」
にもぜひご応募ください。

フィニッシュ後の流れ

スタートまでの流れ

交通事情等の理由も含め、ス
タート時間に間に合わない場
合は出走できません。

スタート注意事項
スタートまでの
ルート案内

（Google Maps）

五月ヶ瀨
餅どら勝家太鼓

計測チップ返却4 手荷物返却5 更衣6

※更衣室は10：30
までご利用いた
だけます。

※必ずご返却ください。
未返却の場合、後日実費
（330円）を請求させてい
ただきます。

※無料駐車場へお戻りになるシャトルバスについては P9をご確認ください。

※手荷物は10:30までに
お受け取りください。

フード・おしぼり受け取り3袋・ドリンク受け取り2フィニッシュ1

応援ナビ（ランナー位置情報予測サービス）

計測データから予測したランナーの位置情報をアプリまたはWEB サイト上で
確認できるサービスです。
応援したいランナーのアスリートビブスまたは氏名を入力し、選択すると予測
情報がコースマップ上に表示されます。

　　　　　　　　　　

こちらからチェック

こちらからチェック

詳細はこちら



全種目共通

15

全種目共通

14 参加のご案内

トイレマップ

ふくい桜マラソン202６を気持ちよく楽しんでいただくために

普段から公道を走る際は歩行者優先など
マナーアップを心がけましょう！

コース上のゴミは、他のランナーの事故の原因となったり、沿線住民の迷惑となります。
必ず所定のゴミ箱やスタッフが持っているゴミ袋に捨てましょう。

福井駅福井駅

くるふ福井駅くるふ福井駅

福
井
城
址
口（
西
口
）

福
井
城
址
口（
西
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

一
乗
谷
口（
東
口
）

コンコースコンコース

連絡通路連絡通路

連絡通路連絡通路

御宿
野乃福井

東二ノ丸広場東二ノ丸広場

FUKUMACHIBLOCK

福井市中央公園福井市中央公園

ホテルフジタ
福井

ホテル京福
福井駅前

ホテルエコノ
福井駅前

福井駅
東口広場

佐佳枝廼社
駐車場

福井銀行

福井
パレスイン

福井県
繊協ビル

東横 INN
福井駅前

ホテル
ルートイン
福井駅前

福井市役所

大手駐車場大手駐車場

福井放送会館

NTT 西日本ビル

福井鉄道福武線

福井鉄道福武線

福井県農業会館

福井中央郵便局

福井県
警察本部

福井城址

ファミリー
マート

福井県
水産会館 大原

学園

福
井
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス
ホ
テ
ル福井城址

大名町駅

西武福井店

ハピリン

福井市観光交流センター福井市観光交流センター

三谷不動産

AUBE  FOR  ONE

串カツ田中
福井駅前店
串カツ田中
福井駅前店

パーク 23パーク 23

救
護
所

福井市上下水道局福井市上下水道局

福井県庁福井県庁

1.5km男女
更衣室

手荷物預け場所
５km男女
更衣室

５km男女
手荷物預け場所

（25基）（25基）

（15基）（15基）

（10基）（10基）

（20基）（20基）

（25基）（25基）

（25基）（25基）

（50基）（50基） （40基）（40基）

（15基）（15基）（5基）（5基）

福井駅東口

大名町

三ノ丸

総合案内
スタート前給水

第１ウエーブ
男子手荷物
預け場所

第２ウエーブ
男子更衣室

第１ウエーブ
男子更衣室

第２ウエーブ
男女手荷物
預け場所

横断可横断可

横断可横断可

ゴミステーションゴミステーション

地下道通行可地下道通行可横断可横断可

8：00～10：00は
横断不可

8：00～10：00は
横断可

1.5kmスタート
ブロック

大型手荷物
預け場所

※事前申込された方のみ

5kmスタート
ブロック

第１ウエーブ
遅延ブロック

第１ウエーブ
スタートブロック

第２ウエーブ
スタートブロック

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

10

1

2

3

4

567

大手合同
事務所
大手合同
事務所

START

託児サービス会場
※事前申込された方のみ

地下道通行可地下道通行可

スタート前給水

第１ウエーブ
女子更衣室

手荷物預け場所

第２ウエーブ
女子更衣室
第２ウエーブ
女子更衣室

ケアステーション

ローソン

横断・通行不可箇所

おもてなしトイレ1 12～
関係者専用エリア（立入禁止）

仮設トイレトイレマップ
（Google Maps）

仮設トイレ一覧　（男女兼用トイレ 115 基 ： 男小用 70 基 ：　女性専用 45 基）

❶県庁前広場 20基（男女兼用：15 基 / 男小用：5基）

45 基（男女兼用：25 基 / 女性専用：20 基）❷大原学園東側駐車場

10基（男小用：10 基）❸大手合同事務所前駐車場

40基（男女兼用：25 基 / 男小用：15 基）❹福井県農業会館駐車場

40基（男小用：40 基）❺中央公園北東側

50基（男女兼用：50 基）❻中央公園中央北側

25基（女性専用：25 基）❼中央公園北西側

おもてなしトイレ一覧

使用可能時間　8:30 ～ 16:00
注意事項　　　3階～ 5階のトイレのみ利用可能
　　　　　　　施設のシャワー貸出有

使用可能時間　24 時間
注意事項　　　ファミリーマート横にあるトイレを
　　　　　　　ご利用ください

使用可能時間　24 時間
注意事項　　　宿泊者の利用を優先してください

使用可能時間　24 時間
注意事項　　　ー

使用可能時間　7:00 ～ 16:00
注意事項            トイレ以外のフロアへの進入および
                               施設へのゴミ捨て等はおやめください

使用可能時間　5:30 ～ 16:00
注意事項　　　駅の利用者を優先してください

使用可能時間　7:00 ～ 16:00
注意事項　　　1階のみ多目的トイレ有

使用可能時間　6:00 ～ 16:00
注意事項　　　ー

使用可能時間　11:00 ～ 16:30
注意事項　　　第 1ウエーブ男子更衣室内

使用可能時間　24 時間
注意事項　　　混む場合は周辺の仮設トイレ
　　　　　　　をご利用ください

使用可能時間　7:00 ～ 16:00
注意事項　　　串カツ田中北側の山下ビル２階にある
　　　　　　　トイレをご利用ください　

使用可能時間　7:00 ～ 16:00
注意事項　　　東側出入口にあるトイレのみ利用可能

　多目的トイレがあります。

　AUBE FOR ONE1 　串カツ田中福井駅前店（山下ビル２階）2 　ホテルフジタ福井3

　パーク 234

　福井パレスイン7

　福井駅高架下公衆トイレ10

　ハピリンモール１階8 　福井市観光交流センター9

　三谷不動産株式会社11

　大手駐車場5 　福井市中央公園ビジターセンター6

おもてなしトイレとは、ふくい桜マラソンに参加するランナーや応援者、
大会スタッフに安心してトイレを利用していただけるよう、おもてなしの
一環として「おもてなしトイレ」にご協力いただいた店舗・事業所様の
トイレです。

　えちぜん鉄道福井駅北口12

8時以降に並び列が減り
利用しやすくなります。

②や④は大変混雑します。
利用にはご注意ください。

※おもてなしトイレ利用時には、店舗等に声掛けをしてご利用ください。
　また、トイレ内や店舗等の清潔な利用に努め、トイレ内にゴミを出さない、残さないようにしてください。
　マナーアップへのご協力をお願いします。

※大原学園東側駐車場および福井県農業会館駐車場は大変混雑しますのでご注意ください。
　8:00 以降は、中央公園仮設トイレの並び列が減り利用しやすくなりますので、第 2ウエーブのランナーは
　中央公園の仮設トイレもご利用ください。

マナーアップ



全種目共通

16 参加のご案内

注意事項等

・当日不参加の場合でも参加料の返金は行いません。
・主催者の責によらない事案で大会が中止となった場合、参加料については、中止を決定をした時点までに要
した経費等を勘案したうえで、返金の可否を決定します。
・大会の映像、写真、記事、申込者の氏名、年齢、住所（国名、都道府県名または市区町村名）等の新聞、テレビ、
雑誌、インターネット、パンフレット等への掲載権と肖像権は主催者に属します。また、主催者が認めるものに
ついて、写真等の委託販売を行うことがあります。
・主催者は、個人情報保護法および関連法令等を遵守し、参加者の個人情報を取り扱います。
・本大会は、国内の関連する全ての法律を遵守し、実施します。

健康チェックリスト

レースに参加する前に
安全にレースに参加するために、レース当日の体調をスタート前にチェックしましょう。
１つでもあてはまる項目があれば、レース参加を中止するか、慎重にレースに臨んでください。

レース中の注意事項
・レース中はこまめな水分補給を心がけましょう。
・体調に異常を感じたら、早めにレースをやめる勇気を持ちましょう。
・ラストスパートは急激に心臓に負担がかかる危険な走り方ですので、余裕を持ってフィニッシュしましょう。

＜注意＞
アスリートビブス裏面の記入欄に、
緊急連絡先（氏名、続柄、電話番号等）
を記入してください。

□ 熱がある、熱感がある。
□ 疲労感が残っている。
□ 昨夜の睡眠が充分にとれなかった。
□ レース前の食事や水分をきちんと摂れなかった。
□ かぜの症状（微熱、頭痛、のどの痛み、咳、鼻水）がある。
□ 胸や背中の不快感や痛みがある。動悸・息切れがある。
□ 腹痛、下痢がある。吐き気がある。
□ 昨夜にアルコールを 2ドリンク（※）より多く飲んだ。

注意事項

本大会では多くのスタッフ、ボランティアが大会運営にあたっています。会場およびコース上には、下記のように各担当ごとに色の異なる
ウエアを着たスタッフがいますので、お気軽にお声がけください。

審判員
（福井陸協）

救護ボランティア行政職員

▲ブル

競技補助員
（福井陸協）

大会スタッフについて

ボランティアや沿道で応援してくださる方々に「ありがとう」を伝えませんか？
大会を支え、ランナーの皆さまをサポートしてくださるボランティア
や沿道で応援してくださる方々に向けた「ありがとうメッセージ」を
募集します。
大会後は、ぜひ「kashico（かしこ）」のサイトから所定の方法でメッセー
ジのご登録をお願いします。

1. 緊急連絡先

緊急時用に下記の欄を必ずご記入ください。

Emergency Contact

Please fill out the important emergency information below.

相手先氏名：姓  名
Name ： Last Name First/Middle Name

相手先電話番号
Phone Number 

2. 既　往　症
Medical History

4. 服用できない医薬品、アレルギー
Any allergies or medications you cannot take.

続　　  柄
Relationship 

3. 現在の病状、服用している医薬品
Current Medical Conditions and Medications

手話通訳

※ 2ドリンク＝ビール 500ml（度数 5%）、日本酒一合（度数 15%）
　焼酎 110ml（度数 25%）、ワイン 180ml（度数 14%）
　ウイスキー 60ml（度数 43%）

こちらからチェック


